



Roskilde Kulturservice A/S

Rabalderstræde 7, 4. 1
4000 Roskilde
CVR-nr. 27576257

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
13.05.2024

Bruno Månsson
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	9
Balance pr. 31.12.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2023	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Roskilde Kulturservice A/S
Rabalderstræde 7, 4. 1
4000 Roskilde

CVR-nr.: 27576257
Stiftelsesdato: 30.01.2004
Hjemsted: Roskilde
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023
Telefonnummer: 46 36 66 13

Bestyrelse

Søren Kaare-Andersen, formand
Stefan Elvin Gejsing
Christian Lyng
Mette Touborg
Kathrine Ploug Samuelson

Direktion

Signe Malene Lopdrup, adm. dir.
Jonas Wilstrup, finansdirektør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Roskilde Kulturservice A/S' (RKS) formål er at tilvejebringe personaleydelse inden for administration, planlægning, ledelse og udvikling samt eje og udleje fast ejendom mv.

Selskabet er del af Roskilde Festival Gruppen, som er en samlebetegnelse for den almennyttige virksomhed, der udgøres af Fonden Roskilde Festival, datterselskabet Roskilde Kulturservice A/S samt Foreningen Roskilde Festival, der står for arrangementet Roskilde Festival. Roskilde Kulturservice A/S er 100 pct. ejet af Fonden Roskilde Festival. Bag alt, hvad Roskilde Festival Gruppen foretager sig, ligger et fælles overordnet formål om at støtte humanitært, andet velgørende, almennyttigt og kulturelt arbejde med særligt fokus på børn og unge. Roskilde Festival Gruppens overordnede strategiske ambition er at være et bæredygtigt fællesskab, der bevæger mennesker, inspirerer omverdenen og går forrest for at gøre en forskel.

Virksomhedens forretningsområder

Den strategiske ambition for RKS' virke er at være en åben organisation og et stærkt fællesskab, som skaber resultater ved at sikre og udvikle de nødvendige medarbejderkompetencer, der skal være til rådighed for understøttelse af Roskilde Festival Gruppens overordnede strategi. Der har efter genstarten efter Corona været markant behov for nye og ekstra ressourcer og kompetencer i gruppen.

RKS' primære aktivitet er at formidle personale til Roskilde Festival Gruppens drift, projekter og udvikling, samt bygninger og facility management.

RKS havde 102 fuldtidsansatte (FTE's) pr. 31. december 2023.

Direktionen bestod ved udgangen af 2023 af Signe Lopdrup (Administrerende direktør), Jonas Wilstrup (Chief Financial Officer) Christina Bilde (Vicedirektør, Kommunikation, Partnerskaber & Filantropi) og Annette Jorn (Vicedirektør, HR & Organisation).

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Roskilde Kulturservice A/S har i 2023 fortsat kapacitetsopbyggelse med henblik på både at afvikle en festival, der for første gang, siden aflysningerne under Corona, vendte tilbage til et normalt årshjul. Og samtidig understøtte Roskilde Festival Gruppens strategiske ambitioner og de øgede aktiviteter i regi af RF Experience (RFX). Det øgede behov for kapacitetsudbygning har ligeledes udmøntet sig i øget arealleje og kapacitetsudgifter i almindelighed.

Resultatopgørelsen udviser et overskud på 4.708 t.kr., hvilket er lavere end realiseret i 2022. Selskabets balance udviser herefter en egenkapital på 23.263 t.kr., hvilket ledelsen vurderer som et tilfredsstillende niveau.

Resultatet er påvirket af, at vi har fået vores afrapportering for kompensationsansøgning godkendt og har derfor indregnet den godkendte compensation med 4.198 t.kr. i årets resultat.

Roskilde Kulturservice A/S har indgået en betinget salgsaftale vedrørende afhændelse af ejendommen Havstensvej 11, som endnu ikke er realiseret. Aftalen indebærer salg af ejendommen til en værdi, der overstiger den bogførte værdi pr. 31. december 2023. Salget skal ses i sammenhæng med det bud, som Roskilde Festival Gruppen har afgivet og vundet efter årsregnskabets afslutning vedrørende køb af Hal9 på Musicon. Formålet er udviklingen af et nyt fællesskabshus for Roskilde Festival Gruppen.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der vurderes ikke at være usikkerhed vedr. indregning og måling.

Trivsel, arbejdsfællesskab og kapacitet

I 2023 har vi fortsat udbygningen af kapaciteten og investeret for at kunne indfri Roskilde Festival Gruppens samlede ambitioner. Der er således investeret i kompetenceudvikling gennem styrkelse af bl.a. det strategiske projektteam, RFX-teamet, der sælger rådgivning og afvikling, samt af indsatsen for grøn omstilling.

I 2023 har vi med udgangspunkt i organisation og engagement øget fokus på udvikling af den fællesledelse gennem strukturerede og målrettede lederforløb samt fortsat arbejdet med udvikling af rammerne for den unikke samskabelse, der er med frivillige på tværs af alle vores aktiviteter.

Den positive udvikling i vores kollegaers tilfredshedsmålinger (MTU) i løbet af året er fortsat i 2023. Vi er meget stolte af at fastholde og udbygge et unikt højt medarbejdertilfredshedsniveau i organisationen.

Ved årets slutning besluttede Roskilde Kommune at sætte Hal 9 på Musicon i udbud. Ved regnskabsårets afslutning forventer Roskilde Kulturservice at byde på grunden og hallen med henblik på at indfri vores ambitioner om et nyt samlende fællesskabshus og kreativt kraftcenter i Musicon.

Særlige risici

Der vurderes ikke at være særlige risici i forbindelse med årsregnskabet.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er ingen usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb og frem til årsrapportens underskrivelse, der anses for væsentligt at kunne ændre vurderingen af årsrapporten for selskabet.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning		82.852.140	67.388.057
Andre driftsindtægter	1	5.081.732	5.758.650
Andre eksterne omkostninger		(12.490.432)	(10.195.852)
Bruttoresultat		75.443.440	62.950.855
Personaleomkostninger	2	(68.536.333)	(54.270.702)
Af- og nedskrivninger	3	(420.784)	(400.444)
Driftsresultat		6.486.323	8.279.709
Andre finansielle indtægter		2.409	53.013
Andre finansielle omkostninger		(434.163)	(210.455)
Resultat før skat		6.054.569	8.122.267
Skat af årets resultat	4	(1.346.606)	(475.140)
Årets resultat		4.707.963	7.647.127
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		4.707.963	7.647.127
Resultatdisponering		4.707.963	7.647.127

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		849.583	0
Immaterielle aktiver	5	849.583	0
Grunde og bygninger		6.375.334	6.569.025
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		90.436	147.611
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle aktiver	6	6.465.770	6.716.636
Udskudt skat		381.729	214.283
Finansielle aktiver	7	381.729	214.283
Anlægsaktiver		7.697.082	6.930.919
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.831.508	3.626.314
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.412.150	2.241.241
Andre tilgodehavender		2.085.286	1.951.068
Periodeafgrænsningsposter		563.830	1.195.366
Tilgodehavender		8.892.774	9.013.989
Likvide beholdninger		21.614.685	23.728.434
Omsætningsaktiver		30.507.459	32.742.423
Aktiver		38.204.541	39.673.342

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		22.762.786	18.054.823
Egenkapital		23.262.786	18.554.823
Gæld til realkreditinstitutter		6.858.959	7.121.389
Langfristede gældsforpligtelser	8	6.858.959	7.121.389
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	295.572	314.896
Leverandører af varer og tjenesteydelser		701.454	1.991.483
Skyldig skat		1.580.691	443.475
Anden gæld	9	5.505.079	11.247.276
Kortfristede gældsforpligtelser		8.082.796	13.997.130
Gældsforpligtelser		14.941.755	21.118.519
Passiver		38.204.541	39.673.342
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	18.054.823	18.554.823
Årets resultat	0	4.707.963	4.707.963
Egenkapital ultimo	500.000	22.762.786	23.262.786

Noter

1 Andre driftsindtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervsstyrelsen - Modtaget kompensation gennem arrangørordningen 2021	0	4.971.515
Lønrefusion	883.569	787.135
Nødpulje til store musikfestivaler	4.198.163	0
	5.081.732	5.758.650

2 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	59.162.366	47.033.614
Pensioner	5.411.623	4.443.910
Andre omkostninger til social sikring	752.977	720.303
Andre personaleomkostninger	3.209.367	2.072.875
	68.536.333	54.270.702

Antal ansatte pr. balancedagen	102	85
--------------------------------	------------	-----------

3 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	169.917	0
Afskrivninger på materielle aktiver	250.867	400.444
	420.784	400.444

4 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	1.514.052	443.475
Ændring af udskudt skat	(167.446)	31.665
	1.346.606	475.140

5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	3.590.404
Tilgange	1.019.500
Kostpris ultimo	4.609.904
Af- og nedskrivninger primo	(3.590.404)
Årets afskrivninger	(169.917)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.760.321)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	849.583

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	11.457.028	1.045.963	1.457.464
Kostpris ultimo	11.457.028	1.045.963	1.457.464
Af- og nedskrivninger primo	(4.888.003)	(898.351)	(1.457.464)
Årets afskrivninger	(193.691)	(57.176)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.081.694)	(955.527)	(1.457.464)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.375.334	90.436	0

7 Finansielle aktiver

	Udskudt skat kr.
Kostpris primo	214.283
Tilgange	167.446
Kostpris ultimo	381.729
Regnskabsmæssig værdi ultimo	381.729

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	295.572	314.896	6.858.959
	295.572	314.896	6.858.959

9 Anden gæld (kortfristet)

	2023	2022
	kr.	kr.
Moms og afgifter	1.039.613	3.287.316
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	100.818	219.130
Feriepengeforpligtelser	4.021.244	3.035.739
Anden gæld i øvrigt	343.404	4.705.091
	5.505.079	11.247.276

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld på 7.154 t.kr. er sikret ved pant i ejendomme. Den samlede regnskabsmæssige værdi af ejendomme udgør 6.375 t.kr.

11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Fonden Roskilde Festival, Roskilde
